Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Bestellangaben	 3
Bestellangaben: Gleichspannung – Einzelanschluss	 4
Bestellangaben: Wechselspannung – Einzelanschluss	 5
Symbole: Gleich- oder Wechselspannung (① = gerätesei-

Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2 … 5
Symbole	 6 … 11
Funktion, Schnitt	 12
Technische Daten	 13 … 15
Kennlinien	 16
Leistungsgrenzen	 17, 18
Abmessungen	 19 … 23
Elektrische Anschlüsse, Belegung	 24
Zubehör	 24, 25
Weitere Informationen	 25
▶▶ Nenngröße 6
▶▶ Geräteserie 3X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 315 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom 50 l/min
H8168
Wege-Schieberventile, direktgesteuert,
mit Magnetbetätigung
Typ Z4WE
RD 23193
Ausgabe: 2020-07
Ersetzt: 07.11
2/26 Z4WE | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 23193 Ausgabe: 2020-07
Bestellangaben
01 Absperrventil, Zwischenplattenbauweise Z4WE
02 Nenngröße 6 6
03 Symbole; mögliche Ausführung siehe Seite 6 … 9
04 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
05 Hochleistungsmagnet nass (in Öl schaltend) mit abziehbarer Spule E
Elektrische Spannungen
06 Bestellangaben siehe Seite 4 … 5 z. B. G24
Hilfsbetätigungseinrichtung 1)
07 Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung ohne Bez.
Mit verriegelbarer Hilfsbetätigungseinrichtung „Pilzknopf“ (klein) N4 2)
Mit verriegelbarer Hilfsbetätigungseinrichtung „Pilzknopf“ (groß) N5 2)
Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard) N9 2)
Elektrischer Anschluss
08 Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4 3)
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker nach DIN EN 175301-803 (Spule mit angespritztem Steckersockel und Dichte-
lement zum Ventilgehäuse (IP67))
K4K 3; 4)
Schaltstellungsüberwachung
09 Ohne Stellungsschalter ohne Bez.
Überwachte Schaltstellung „a“ QMAG24
Überwachte Schaltstellung „b“ QMBG24
Überwachte Ruhestellung QM0G24
Weitere Angaben siehe Datenblatt 24830
Dichtungswerkstoff (Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten, siehe Seite 14)
10 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Empfohlen für Betrieb mit HFC-Druckflüssigkeiten MH
11 Ohne Fixierbohrung ohne Bez.
Mit Fixierbohrung und Spannstift ISO 8752-3x8-St /62
12 Standard ohne Bez.
Zulassung nach CSA C22.2 No. 139-1982 = CSA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
Z4WE 6 ‒ 3X / E K4 *
1)	 Der Hilfsbetätigungseinrichtung kann keine Sicherheitsfunktion
zugewiesen werden. Sie darf nur bis zu einem Tankdruck von
50 bar eingesetzt werden.
2)	 Nur Gleichspannung
3)	 Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 24 und
Datenblatt 08006.
4) 	Mit zusätzlicher Abdichtung zwischen Magnetspule und
Gehäuse.
Wege-Schieberventil | Z4WE � 3/26
RD 23193 Ausgabe: 2020-07, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
Z4WE 6 ‒ 3X / E K4 *
13 Standard ohne Bez.
Gleich- oder Wechselspannung (Symbole „E…“) 5)
Sondergehäuse mit Verbindung A①–B① (in Gehäuse und Steuerschieber); nur Symbol „E147“ SO10